[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

    №___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013

	№ 3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 7457499,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Феде-ральный бюджет
Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной принося-щей доход деятель-ности

2014

958048,9
229930,0
699736,2
24281,1

4101,6
2015

1019109,3

226272,0

768479,6

20281,1

4076,6

2016

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2017

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2018

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2019

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2020

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

Итого

7457499,7
1607540,0
5675430,8
145967,7

28561,2
Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы подлежат корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.
Объем ресурсного обеспечения подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения» - 6679967,2 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1606057,4 тыс.рублей;

- за счет средств областного бюджета 4946135,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 127754,4 тыс.рублей;
- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 20,0 тыс.рублей.

Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения» - 773246,8 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета 729295,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 15413,3 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 28538,1 тыс.рублей.

Подпрограмма 3 «Доступная среда» - 4285,7 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1482,6 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 2800,0 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 3,1 тыс.рублей.»

1.2.
Абзац 3 раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:
«Информация о расходах федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников представлена в таблице 5 приложения к муниципальной программе.».
1.3.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 составляет 6679967,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федераль-ный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной принося-щей доход деятель-ности

2014

871354,9
229718,2
619937,5
21679,2

20,0
2015

918375,3

226060,2

674635,9

17679,2

0
2016

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2017

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2018

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2019

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2020

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
Итого

6679967,2
1606057,4
4946135,4
127754,4

20,0»

1.4. Абзац 3 раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» изложить в редакции:
«Информация о расходах федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников представлена в таблице 5 приложения к муниципальной программе.».
1.5.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Социальное обслуживание населения» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 составляет 773246,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полученные от предприни-мательской и иной приносящей доход деятельности

2014

86079,1
79798,7

2201,9

4078,5
2015

100122,2

93843,7

2201,9

4076,6

2016

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2017

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2018

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2019

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2020

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

Итого

773246,8
729295,4

15413,3

28538,1»

1.6.
Абзац 3 раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2» изложить в редакции:
«Информация о расходах областного, местного бюджетов и внебюджетных источников представлена в таблице 5 приложения к муниципальной программе.».
1.7. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Доступная среда» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 составляет 4285,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принимательской и иной принося-щей доход деятельности

2014

614,9
211,8

400,0

3,1
2015

611,8

211,8

400,0

0
2016

611,8

211,8

400,0

0
2017

611,8

211,8

400,0

0
2018

611,8

211,8

400,0

0
2019

611,8

211,8

400,0

0
2020

611,8

211,8

400,0

0
Итого

4285,7
1482,6

2800,0

3,1»

1.8.
Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 3» изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 3.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию  подпрограммы 3 представлена в таблице 4 приложения к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 предусматривает средства федерального бюджета, местного бюджета, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Информация о расходах федерального, местного бюджетов и внебюджетных источников представлена в таблице 5 приложения к муниципальной программе.».
1.9.
В таблицу 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.9.1.
В строке «Муниципальная программа» графе 8 цифры «2527,8» заменить цифрами «2516,2», цифры «396,4» заменить цифрами «408,0».
1.9.2.
В строке «Подпрограмма 1» графе 8 цифры «301,3» заменить цифрами «289,7», цифры «21,0» заменить цифрами «32,6».
1.9.3. В строке «Основное мероприятие 1.19» графе 8 цифры «301,3» заменить цифрами «289,7», цифры «21,0» заменить цифрами «32,6».
1.10.
Таблицу 5 «Расходы областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к постановлению.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                   В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального
развития Администрации города

Волгодонска
Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от _______ №_________

Таблица 5
Расходы

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан Волгодонска
	всего
	958048,9
	1019109,3
	1096068,3
	1096068,3
	1096068,3
	1096068,3
	1096068,3

	федеральный бюджет
	229930,0
	226272,0
	230267,6
	230267,6
	230267,6
	230267,6
	230267,6

	областной бюджет
	699736,2
	768479,6
	841443,0
	841443,0
	841443,0
	841443,0
	841443,0

	местный бюджет
	24281,1
	20281,1
	20281,1
	20281,1
	20281,1
	20281,1
	20281,1

	внебюджетные источники
	4101,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6

	Подпрограмма 1
	Социальная поддержка населения
	всего
	871354,9
	918375,3
	978047,4
	978047,4
	978047,4
	978047,4
	978047,4

	федеральный бюджет
	229718,2
	226060,2
	230055,8
	230055,8
	230055,8
	230055,8
	230055,8

	областной бюджет
	619937,5
	674635,9
	730312,4
	730312,4
	730312,4
	730312,4
	730312,4

	местный бюджет
	21679,2
	17679,2
	17679,2
	17679,2
	17679,2
	17679,2
	17679,2

	внебюджетные источники
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Социальное обслуживание населения
	всего
	86079,1
	100122,2
	117409,1
	117409,1
	117409,1
	117409,1
	117409,1

	областной бюджет
	79798,7
	93843,7
	111130,6
	111130,6
	111130,6
	111130,6
	111130,6

	местный бюджет
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9
	2201,9

	внебюджетные источники
	4078,5
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6
	4076,6

	Подпрограмма 3
	Доступная среда
	всего
	614,9
	611,8
	611,8
	611,8
	611,8
	611,8
	611,8

	федеральный бюджет
	211,8
	211,8
	211,8
	211,8
	211,8
	211,8
	211,8

	местный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

    И.В.Орлова